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ایلنا - غلامرضا فرجی سخنگوی کارگروه اکران، با اشاره به شکایت مطرح شده از سوی سازندگان دو فیلم »جاده قدیم« و »سوفی و دیوانه« 
در فضای رسانه گفت: »در جلسه امروز )دیروز( دوشنبه 23 مهرماه، وضعیت و نحوه اکران این دو فیلم مطرح  و بعد از بررسی همه جوانب 

مشخص شد که هیچ تخلفی صورت نگرفته است.«

تخلفی درباره »جاده قدیم« و »سوفی و دیوانه« 
در کار نبوده است

...تلویزیون

 یک سریال عاشقانه 
جایگزین »دلدادگان« می شود

ســریال عاشــقانه »حوالــی پاییــز« پــس از پایــان ســریال 
»دلدادگان«، از شبکه سوم سیما پخش خواهد شد.

به گزارش ایسنا، »حوالی پاییز« با نام قبلی »بازگشت«، به 
کارگردانی حســین نمازی و تهیه کنندگی ســعید پروینی 
به زودی از شبکه سه ســیما پخش خواهد شد. این سریال 
که ملودرامی عاشقانه است، به نویسندگی حسین نمازی 
و بر اســاس طرحی از معصومه بیات در 22 قسمت روایت 
شده و قرار اســت طی روزهای آینده و پس از پایان سریال 

»دلدادگان« به روی آنتن شبکه سوم سیما برود.
رویا تیموریان، لیلا اوتادی، حســین مهری، مرتضی علی 
عبــاس میرزایــی، محمد حمــزه ای، ارشــا اقدســی، رضا 
اکبرپور، بهرام ابراهیمی، مونا کرمی، کیوان ســاکت اف، 
جوانه دلشــاد، محمد ســاربان، تورج فرامرزیان، پردیس 
منوچهری، مهرنوش مقیمی، علیرضا لبیبیان و حمیدرضا 
متقی ترکیــب بازیگران این ســریال عاشــقانه را تشــکیل 

می دهند.

ورود دادستانی به ماجرای مهمان 
جنجالی »فرمول یک«

سخنگوی وزارت بهداشت به حاشیه های مهمان جنجالی 
برنامه »فرمول یک« واکنش نشان داد و از ورود دادستانی 

برای پیگیری و بررسی این موضوع گفت.
به گزارش ایســنا، دکتر ایرج حریرچی در نشســت خبری 
وزارت بهداشت، درباره حاشیه های ایجادشده در برنامه 
»فرمول یک« به دنبال حضور پدری که از نبود و گرانی دارو 
و درمان فرزندش گلایه داشــت و ادعای فــروش کلیه  وی 
به همین دلیــل نیز مطرح شــده بود، گفــت: »واقعیت این 
است که ما از این بابت گلایه داریم. بالاخره باید توجه کرد 
که فضاسازی رســانه ای برای ایجاد  زمینه کار خیر و حتی 
خود کار خیر ظرفیــت محــدودی دارد. بنابراین خواهش 
می کنــم اقدامــات خیرخواهانه بــه گونه ای نباشــد که به 
نوعی رســانه در این زمینــه چوپان دروغگو شــود. در عین 
حال پیشنهادمان این اســت که قبل از کمک کردن حتما 
از صحت موضوع مطلع شویم. نمی شود بیماری که کاملا 
درمان شده، به رســانه بیاید و نســخه فرد دیگری را نشان 
دهد و بگوید که من این دارو را نیاز دارم یا کسی که قبل از 
تولد فرزندش، عضوی اهدا و هزینــه اش را دریافت کرده، 
این موضوع را به بیماری فرزندش نســبت دهد. البته من 
با فرد خاصــی کار نــدارم.« وی گفت: »دادســتانی به این 

موضوع ورود کرده است.«
حریرچی بــا بیان ایــن کــه در ۹۹ درصد مــوارد داروهای 
بیماران ســرطانی به صورت رایگان یا با فرانشیز حداکثر 
۵ تــا ۱۰ درصدی ارائه می شــود افزود: »دربــاره کودکان 
مبتلا به ســرطان نیز بــه طور واضــح می گویم کــه بیش از 
۹۰ درصد هزینه هایشــان را طرح تحول سلامت بر عهده 
می گیرد. حال اگر هزینه ای هم باقی بماند موسسه محک 
نه تنها باقی مانده آن هزینه را می دهد بلکه هزینه اقامت و 
رفت وآمد بیمار را هم پرداخت می کند. در اســتان زنجان 
هم خیریه ای مانند مهرانه داریم که جزو افتخارات کشــور 

است.«

...تئاتر

تهیه کننده نمایش »بینوایان« تذکر گرفت

شورای مرکزی ارزشیابی و نظارت در جلسه روز یک شنبه 
22 مهر به تخلف تبلیغاتــی در نمایش موزیکال »بینوایان« 

رسیدگی کرد و به تهیه کننده این اثر تذکر مکتوب داد.
شــهرام کرمی مدیرکل هنرهای نمایشــی وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی درباره نتیجه برگزاری جلســه شــورای 
مرکــزی ارزشــیابی و نظــارت در روز یک شــنبه 22 مهر و 
بررســی تخلف تبلیغاتی در نمایش موزیکال »بینوایان« به 
مهر گفت: »جلســه شــورای مرکزی ارزشــیابی و نظارت با 
حضور اکثریت اعضا و بنده برگزار و موضوع تخلف تبلیغاتی 
نمایش مد نظر مطرح و مقرر شــد به تهیه کننــده اثر در این 
زمینه تذکر مکتــوب داده شــود.« وی اظهار کــرد: »ضمن 
تاکید بر قوانین و آیین نامه های مصوب و به منظور صیانت 
از حقــوق هنرمنــدان تئاتــر، شــورای ارزشــیابی و نظارت 
انتظار دارد گروه های نمایشــی به این مهم توجه بیشتری 

داشته باشند.«
شــورای ارزشــیابی و نظارت که وظیفه نظارت و ارزشیابی 
بر آثار نمایشــی را بر عهده دارد، در برخــورد با تخلفاتی که 
از ســوی یک گروه نمایشــی صورت می گیرد در مرتبه اول 
به دادن تذکر به تهیه کننده یا کارگردان اثر بسنده می کند 
و بعد از تکرار تخلف، به ابطال مجوز اجــرای نمایش اقدام 
می کند بنابراین در موضوع اخیر تنها در صورتی که محمد 
قدس و میثــم احمدی تهیــه کننــدگان نمایــش موزیکال 
»بینوایان« بار دیگر بخواهند در عرصه تئاتر فعالیت کنند و 
مجدد مرتکب تخلفی شوند، مجوز اجرای اثر باطل خواهد 
شــد. این شــکل از برخورد بــا تخلفات نشــان دهنده خلاء 
قانونی برای رســیدگی به تخلفاتی اســت کــه برخی تهیه 
کنندگان و کارگردان های تئاتر در عرصه تبلیغات و تولید 

آثار نمایشی مرتکب می شوند.

سینما و تلویزیون
سه شنبه  24 مهر 1397.    6 صفر  1440.  شماره  19940

...چهره ها و خبر ها

 ســعید نعمت ا... در حال نوشتن فیلم نامه ســریال »برادر 
جان« بــرای شــبکه یــک سیماســت. او به 
تازگی نگارش فیلم نامه ســریال شــبکه 
نمایــش خانگــی »خواب زده هــا« بــه 
کارگردانی ســیروس مقدم را به 

پایان رسانده است.

 جمشید هاشم پور به جمع بازیگران فیلم »سرکوب« پیوسته 
و به تازگی بــازی در این فیلــم را آغاز کرده 
اســت. علاوه بر او، بــاران کوثری، ســارا 
بهرامــی، الهام کردا، پردیــس احمدیه و 

رویا افشار نیز در این فیلم حضور دارند.

 نرگس محمــدی همچنان مشــغول بــازی در فصل ســوم 
سریال »ستایش« است و فیلم برداری آن 
تا چهار ماه آینده ادامه خواهد داشت. او 
همچنین از روز گذشته با فیلم »مسلخ« 
به شــبکه نمایــش خانگــی آمده 

است.

ماهور الوند در فیلم »غلامرضا تختی« به کارگردانی بهرام 
توکلی، نقش همسر پهلوان تختی را بازی 

خواهد کرد. او در اوایل امسال »چهارراه 
اســتانبول« بــه کارگردانــی مصطفــی 

کیایی را روی پرده ســینماها داشته 
است.

 امیرعلی دانایی اول آذرماه برای اجرای نمایش »شیروانی 
داغ« به روی صحنه خواهد رفت و در این 

نمایــش بــا فریبــا متخصــص همبــازی 
می شود. او در فیلم »بی وزنی« هم بازی 

کرده که زمان اکران آن معلوم نیست.

نشســت خبری نهمین جشــنواره مردمی فیلــم و عکس 
عمار بعد از ظهر یک شنبه 22 مهرماه با حضور سیدرسول 
منفــرد، وحیــد جلیلــی و نــادر طالــب زاده در روســتای 

تورقوزآباد برگزار شد.
به گــزارش فــارس، در ابتــدای این نشســت منفــرد دبیر 
اجرایی جشــنواره عمار گفت: »یکی از اهداف جشنواره 
عمار همواره این بوده است که سهم ویژه ای از فعالیت خود 
را داخل شهرستان ها داشته باشد. یکی دیگر از کارهای 
انجام شــده »سینماســنگر« بود که در منطقــه هویزه برپا 
شد و مورد استقبال گســترده قرار گرفت. در نوروز سال 
گذشــته در بســیاری از شهرستان های کشــور به صورت 
اکران مردمی، نمایش آغاز جشنواره عمار را داشته ایم.« 
وی افزود: »کار دیگری که در حاشیه جشنواره عمار انجام 
شــد، برگزاری اردوهای ســینمایی بــود. آبــاده، نهاوند، 
شیراز و کازرون از جمله شهرستان هایی بودند که در یک 
سال گذشــته فعالیت بسیاری داشــتند. در سال گذشته 
همچنیــن گعده هایی بــرای اهالی هنر و ســینما شــکل 

گرفت که در این بین نکات خوبی مطرح شد.«

لزوم افشای دروغ های نتانیاهو	 
به گزارش مشــرق، نادر طالب زاده دبیر نهمین جشنواره 
عمار نیز در این نشست خبری گفت: »امروز نهمین دوره 
جشنواره عمار را پیش رو داریم. این جشنواره دوران بلوغ 
خود را ســپری می کند و شــاهد تاثیرگذاری آن هستیم. 
جشــنواره عمار امــروز تاثیری ملــی و فراملــی دارد. این 

جشنواره باید به دنبال این باشد که مردم را به درستی با 
حقایق آشنا کند.« وی تصریح کرد: »درباره فیلم سازان و 
اکران کنندگان مردمی فیلم عمار باید به این نکته اشاره 
کنم که چون جوانــان، انقلاب را بهتر از نســل های دیگر 
می فهمند در بیان حقایق هم موفق تر هستند.« طالب زاده 
خاطرنشان کرد: »درباره اقدام نتانیاهو در سازمان ملل به 
نکته ای اشاره می کنم. او به جعل و دروغ عادت دارد. اما 

این ما هستیم که باید این دروغ ها را افشا کنیم.«

اضافه شدن 2 بخش جدید به عمار	 
وحید جلیلی مسئول شــورای سیاست گذاری جشنواره 
ملــی فیلــم عمــار نیــز بیــان کــرد: »مــا امســال شــروع 
فعالیت هــای جشــنواره عمــار را در خانه شــهید فاطمیه 
مفرد قــرار داده ایم. اگــر امروز جشــنواره عمار توانســته 
است جایگاه ویژه ای به دست آورد، به برکت نفس مادران 
و پدران شهداست. امسال در جشــنواره دو بخش اضافه 
شده است.« وی افزود: »ما امسال در جشنواره بخشی به 
عنوان فیلم های سفارشی داریم، متأسفانه کلیدواژه هایی 
که در سینمای کشــور طی سال های گذشــته رواج داده 
شده است، نســبتی با ســینمای ایران ندارد، یکی از این 
کلیدواژه ها سینمای سفارشی است. برخی از فیلم های 
ســینمای ایران، فیلم های سیاهی است، چه کسی است 
کــه نداند بخشــی از فیلم هــای ســینمای ایران با اشــاره 
کشورهای غربی ساخته می شود؛ اما وقتی یک فیلم ساز 
انقلابی درباره انقلاب اسلامی فیلم می سازد، برچسب 

سفارشی بودن به او می زنند.«

جایزه ویژه »شیخ زکزکی« اهدا می شود	 
مســئول شــورای سیاســت گذاری جشــنواره فیلم عمار 
گفت: »یکی از ویژگی های امسال تلاش برای دسترسی 
به مخاطب بین المللی اســت، امســال افتخــار داریم که 
بگوییــم در ارتباطــی که بــا شــیخ زکزکی رهبر شــیعیان 
نیجریه برقرار شد، ایشان جایزه ای را تعیین کردند که در 
عمار اهدا خواهد شــد. از مردم می خواهیم دغدغه های 
شــان را به فیلــم ســازان دغدغه منــد منتقل کننــد تا این 
دغدغه ها تبدیــل به فیلــم و اثر هنــری شــوند.« در ادامه 
این نشســت، ارتباط مســتقیمی بــا نیجریه و غــزه برقرار 
و گزارشــی از برگــزاری جشــنواره عمار در این کشــورها 

ارائه شد.

سه چهارم آثار عمار، غیرتهرانی است	 
در ادامــه این نشســت خبــری، سیدرســول منفــرد دبیر 
اجرایی نهمین جشــنواره عمــار گفت: »هر ســال از همه 

اســتان ها و اغلــب شهرســتان ها در جشــنواره عمــار اثر 
وجود دارد که مشخص شده 73 درصد این آثار مربوط به 
شهرســتان ها و 27 درصد مربوط به استان تهران است. 
همچنیــن ۱3 درصد آثــار مســتند جشــنواره، مربوط به 
روستاها بوده است.« وی با اشاره به برگزاری سینماسنگر 
در اردوهای راهیان نور افــزود: »در غرفه های راهیان نور 
جشنواره که با عنوان سینماسنگر برگزار شد 3۱ هزار نفر 
مخاطب شدند و بیش از 8۰۰ نفر به جمع اکران کنندگان 

جشنواره پیوستند.«
دبیر اجرایی جشنواره عمار به اکران فیلم های سینمایی 
در شــهرهای بدون ســینما اشــاره کرد و افــزود: »اکران 
مردمی برای سینمای ایران یک ضرورت است. براساس 
همین ضــرورت، اکران کننــدگان مردمی جشــنواره در 
شــهرهای بــدون ســینما، در یک ســال اخیــر از ظرفیت  
ساختار رسمی ســینما و به ویژه سینماســیارها استفاده 
کردند و فقط در اکران های نوروزی موفق به فروش حدود 
۵۰۰ میلیون تومانی برای فیلم هایی مثل »به وقت شام«، 

»فیلشاه«، »خجالت نکش« و »لاتاری« شدند.«

 جایزه »شیخ زکزکی« 
در جشنواره عمار
نشست خبری جشنواره مردمی فیلم عمار در تورقوزآباد برگزار شد
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ویژه نامهروزنامه لوگوگر یداینفوگرافیککتابمجله

»نود«باز هم حاشیه ساز شد

بازی باخت باخت فردوسی پور
برنامه »نود« جزو معدود برنامه های تلویزیونی اســت 
که سال هاســت روی آنتن می رود. ایده های جدیدی 
که عادل فردوسی پور همیشه در ذهن دارد، پرداختن 
به مسائل مهم در زمینه فوتبال، گفت وگوهای شفاف 
با مهمانــان برنامه و عواملی شــبیه این ها باعث شــده 
فردوســی پور همچنــان بعــد از گذشــت ۱۹ ســال، 
ســتاره تلویزیون باشــد و مخاطبان زیادی به تماشای 
برنامــه او بنشــینند. امــا متاســفانه بــه تازگــی عادل 
فردوســی پور روشــی در پیــش گرفتــه که ایــن برنامه 
درگیر حواشی مختلفی شده اســت، حواشی  که غیر 
ورزشی هستند، به موضوعات برنامه ارتباطی ندارند 
و در نهایت مخاطبان برنامه و مردم را قربانی خواهند 
کــرد. جنجــال تــازه مربــوط به پخــش نشــدن برنامه 
»نود« به علت پخش مســابقات لیگ ملت هــای اروپا و 
صحبت های ابهام برانگیز عادل فردوســی پور در این 

باره است.

ماجرا از کجا شروع شد؟	 
در حالی که دوشنبه هفته گذشته، عادل فردوسی پور 
وعــده پخــش برنامــه را در هفتــه پیــش رو داده بــود، 
روز جمعه 2۰ مهرمــاه، خبرها حاکــی از این موضوع 

»نود« دوشــنبه 23 مهرماه بــود کــه برنامه 

پخــش نخواهــد شــد و علاقــه منــدان بــه فوتبــال به 
جــای آن می تواننــد شــاهد مســابقه دو تیــم انگلیس 
و اســپانیا در چارچــوب رقابت هــای لیــگ ملت های 
اروپا باشــند. بلافاصله برخی رســانه ها دســت به کار 
شــدند و درباره تصمیم پنهان مدیران شبکه سه برای 
حذف فردوســی پور، جوســازی کردنــد. در حالی که 
پخش برنامه »نــود« به خاطر تعطیلی مســابقات لیگ 
برتر در ایــن هفته، آن چنــان موضوعیتی نداشــت. به 
علاوه همراه با »نــود«، چهار برنامه دیگر شــبانگاهی 
شــبکه ســه نیز در این هفته از کنداکتور حذف شــد تا 

فوتبال دوســتان بتوانند مســابقات جذاب لیگ 
ملت هــای اروپا را تماشــا کننــد. با ایــن حال، 
داستان ســرایی برخی رســانه ها در ایــن باره 

ابهاماتی را در ذهن مردم ایجاد کرد. در ادامه 
فردوســی پور نیز در مصاحبــه ای، از علت 
این اتفاق اظهار بی اطلاعــی کرد و گفت: 

در تدارک پخش برنامه است و امیدوار است 
این برنامه پخش شود. این در حالی بود که او 

از جلسه هفته گذشته مدیران گروه های مختلف 
شبکه سه خبر داشت و می دانست خروجی این 

تصمیم، حذف قطعی پنج برنامه شــبانگاهی 
در این هفته است. صحبت های عادل بیش 

از پیش به ابهامات و حواشــی دامــن زد و مردم منتظر 
بودند ببینند چــه سرنوشــتی در انتظــار برنامه »نود« 

خواهد بود.

چرا فوتبال ها به شبکه ورزش نرفت؟	 
بالاخره بعد از این ماجراها، مرتضی میرباقری معاون 
سیمای رسانه ملی به صحبت های عادل فردوسی پور 
واکنش نشــان داد و در انتقــاد از رفتار او ایــن اتفاق را 
کاملًا طبیعی دانســت و گفت: »بهترین برنامه سازان 
و مجریــان دنیــا می داننــد کــه بایــد به سیاســت های 
رسانه ای که سال ها برای آن ها سرمایه گذاری 
کرده و این افراد را به اوج رســانده است، 
پایبنــد بماننــد و ایــن مســئله طبیعی 
اســت.« او همچنیــن در پاســخ به این 
ســؤال که چرا بازی  انگلیس و اسپانیا 
از شبکه ورزش پخش نشد، توضیح داد 
که مردم سراسر ایران امکان 
تماشــای فوتبال از شــبکه 
امــا  ورزش را ندارنــد 
دسترسی به شبکه سه 

برای همه وجود دارد.

   حاشیه هایی که تنها 
ضرر است

تهیه کننــده  و  مجــری 
ایــن  بــا  »نــود«  باســابقه 
مصاحبه، به وادی پا گذاشته 
کــه همــه را متضــرر خواهد 
کرد. بــدون تردیــد این قبیل 
حاشیه سازی ها برای »نود« 
نه بــه نفع فوتبال اســت، نه 

عادل، نــه تلویزیــون و نــه مخاطبــان. به ویــژه آن که 
عادل فردوســی پور سابقه حاشیه ســازی های مشابه 
را هم دارد. مانند ماجرایی که درباره حضور کارلوس 
پویول تابســتان امســال در برنامه »2۰۱8« به وجود 
آورد. در آن زمان وقتی نتوانســت مجوز حضور پویول 
را بگیرد، جلوی دوربین آمد و حسابی غرغر کرد! که 
مسابقه ایران و اسپانیا به کام خودش و مخاطبان نیز 
تلخ شد. بدون شــک  اولین کسی که از این حاشیه ها 
ضرر می کند، خود عادل فردوســی پور است. او هیچ  
جایی بهتر از صداوســیما برای فعالیــت پیدا نخواهد 
کرد، زیرا هم از مخاطبــان میلیونی برخوردار اســت 
و هــم بــدون دردســرهای احتمالی قضایــی، کارش 
را انجام می دهــد. می دانید که طبــق قوانین جدید، 
همــه تلویزیون هــای اینترنتــی تحت نظارت رســمی 
صداوسیما هستند و بدون موافقت رسانه ملی، هیچ 
کس قادر به اجرا یا برنامه ســازی در این اپلیکیشن ها 
نیســت. ماننــد ماجــرای حــذف آزاده صمــدی از 
»زابیواکا« که همه در جریان هســتید. از طرفی روش 
حاشیه سازی که فردوســی پور در پیش گرفته است، 
به »نود« به عنوان برند ورزشــی تلویزیون آسیب وارد 
می کند و در صــورت ادامه این جنــگ، دادگاهی که 
در »نــود« بــرای اهالی بعضــاً متخلــف فوتبــال به راه 
افتاده، با مشکل مواجه خواهد شد. در نهایت اگر کار 
به جاهای باریک نیز برســد، مخاطبان را از تماشــای 
برنامه جذاب و مهم »نود« محروم خواهد کرد. چیزی 
که هیــچ کــس، نه عــادل، نــه مدیــران تلویزیــون، نه 
مخاطبان و نــه اهالی فوتبال نمی خواهنــد. بهتر بود 
عادل فردوســی پور که در ۱۹ سال گذشــته با قدرت 
روی آنتن بــوده، یک هفتــه برنامه نداشــتن را تحمل 
می کرد و حاشیه ســازی نمی کرد؛ حاشیه هایی که به 

نفع هیچ کس نیست.


